
REGIONE CALABRIA
GIUNTA REGIONALE

DIPARTIMENTO BILANCIO, PATRIMONIO E FINANZE (BPF)
SETTORE 5 - RAGIONERIA GENERALE GEST. SPESA GEST. CONT.TA' FINANZ.  

ECON. ANALITICA PARTE SPESA, CPT, AUTOR. CERTIF.NE.

________________________________________________________________________________

Assunto il 16/11/2018
    
Numero Registro Dipartimento: 495

DECRETO DIRIGENZIALE

“Registro dei decreti dei Dirigenti della Regione Calabria”

N°. 13584 del 21/11/2018

OGGETTO: CONVEGNO REGIONALE CPT. LIQUIDAZIONE.. 

Dichiarazione di conformità della copia informatica

Il  presente  documento,  ai  sensi  dell’art.  23-bis  del  CAD  e  successive  modificazioni  è  copia  conforme 
informatica del provvedimento originale in formato elettronico, firmato digitalmente, conservato in banca dati 
della Regione Calabria.

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



                                                   IL DIRIGENTE DI SETTORE/GENERALE
PREMESSO
-  che i Conti Pubblici territoriali, prodotto del sistema statistico nazionale (SISTAN), garantiscono 
la ricostruzione dei conti consolidati dell’intero settore pubblico allargato a livello regionale con 
caratteristiche di completezza, qualità, flessibilità affidabilità e comparabilità;
-  che i Conti pubblici territoriali costituiscono uno strumento di monitoraggio delle risorse 
finanziarie pubbliche che affluiscono in ciascun territorio regionale;
-  che alla luce della necessità di ottimizzare i metodi di costruzione dei conti consolidati, il CIPE 
con la delibera n. 19/2008 - allegato n. 2 -  ha stabilito che  la struttura del  sistema dei conti 
pubblici territoriali è costituita dalla rete dei Nuclei regionali operanti in ciascuna 
amministrazione regionale oltre che da un’Unità tecnica Conti Pubblici territoriali, operante a 
livello centrale presso il MISE – DPS- UVAL;
-  che ai fini di quanto sopra è previsto un fondo premiale a favore dei componenti del Nucleo 
regionale, da suddividere in base ai risultati effettivamente raggiunti dalla Regioni; 
-  Che con decreto del Presidente della Giunta regionale n. 26 del 09.04.2018 è stata approvata la 
nuova composizione del Nucleo CPT e le modalità di utilizzo della premialità nell’ambito delle 
attività dei CPT regionali;
CONSIDERATO

-  Che congiuntamente con l’Agenzia per la Coesione Territoriale, il 25 ottobre 2018 la Regione 
Calabria ha realizzato il convegno riguardante i Conti Pubblici Territoriali presso la Cittadella 
Regionale “Verso un turismo sostenibile”;
-  Che non sono attive convenzioni in atto con Consip in riferimento ai servizi oggetto della 
presente provvedimento;
-  Che per i servizi di cui sopra si è fatto ricorso a “MEPA”, con l’impiego della rete internet 
riservata Enti Pubblici “AcquistinretePA”;
-  Che con D.D.S. n. 11940 del 24/10/2018 si è proceduto ad affidare a 55C Eventi s.r.l. Società a 
Responsabilità Limitata con sede legale in via Giuseppe Verdi – Rende, p.i. 03441290784;
-  Che il decreto legislativo n. 50/2016, ed in particolare l’art. 36, comma 2, stabilisce che per i 
contratti di servizi e forniture inferiori ai € 40.000,00 si può far ricorso all’affidamento diretto;
RILEVATO

-  Che il servizio è stato correttamente eseguito;
-  Che con D.D.S. n. 17457 del 29/12/2016 è stato assunto l’impegno di spesa n. 7536 del 
29/12/2016, riaccertato con l’impegno n. 5050/2017;
-  Che sono stati rispettati i limiti di spesa stabiliti dalla L.R. 69/2012;
-  Che ai sensi dell’art. 48-bis del D.P.R. 602/73 il soggetto è risultato “non inadempiente”;
VISTI 

-  La L.R. n. 56 del 22/12/2017 che autorizza l’esercizio provvisorio del bilancio della Regione 
Calabria per l'anno finanziario 2018 e del bilancio pluriennale 2018-2020;
-  Il decreto di “determina a contrarre” n. 11209 del 10/10/2018;
-  Il decreto di affidamento n. 11940 del 24/10/2018;
-  L’accertamento n. 10301/2013;
-  La legge regionale n. 34/02 e s.m.i. e ritenuta la competenza in merito;
-  Il C.U.P. assegnato al progetto n. J61H14000000007;
-  Il C.I.G. n. ZFA2547508;
-  L’impegno di spesa riaccertato n. 5050/2017, già impegno di spesa n. 7536 assunto con D.D.S. 
n. 17457 del 29/12/2016;
-  La fattura elettronica n. 00003/E del 27/10/2018;
-  Il Decreto Legislativo 30 marzo 2001 n. 165 e successive modifiche ed integrazioni;
-  La legge Regionale n. 7 del 13 maggio 1996;
-  la D.G.R. n. 282 del 30 giugno 2017 con la quale viene stabilito il trattenimento in servizio della 
d.ssa Rosaria Guzzo fino al 01/09/2020
-  La L.R. n. 8 del 4/2/2002;

1

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



-  La proposta di liquidazione n. 15320 del 16/11/2018 generata telematicamente ed allegata al 
presente atto;

DECRETA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono integralmente richiamati:

-  Di liquidare a favore della 55C Eventi s.r.l. Società a Responsabilità Limitata con sede legale in 
via Giuseppe Verdi – Rende, p.i. 03441290784, l’importo di euro 33.950,00 oltre iva di euro 
7.469,00 (secondo la vigente normativa relativa allo “split payment”) giusto impegno di spesa n. 
5050/2017, già impegno di spesa n. 7536/2016, come da fattura elettronica n. 00003/E del 
27/10/2018, sul conto corrente con IBAN IT58R0706280880000000128426, da imputare sul capitolo 
U1202010408 del bilancio corrente;
-  Di disporre la pubblicazione del presente decreto sul Bollettino Ufficiale della Regione Calabria.

Sottoscritta dal Responsabile del Procedimento
SASSONE FRANCESCO

(con firma digitale)

Sottoscritta dal Dirigente 
GUZZO ROSARIA
(con firma digitale)

2

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.



REGIONE CALABRIA

Pagina 1 di 1

Liquidazioni

Esercizio 2018

Liquidazione n° 15320 del 16/11/2018 Liquidazione CPT

Impegno: Impegno di spesa CPT2017 - 5050 - 0

SPESE PER IL CONSOLIDAMENTO DELLA RETE DEI NUCLEI REGIONALI
"CONTI PUBBLICI TERRITORIALI" - RAPPRESENTANZA,
ORGANIZZAZIONE EVENTI, PUBBLICITA' E SERVIZI PER TRASFERTA
(DELIBERAZIONE CIPE DEL 3.5.2002, N. 36).

Capitolo: U1202010408

Beneficiario: 61157 - 55C EVENTI SRL
03441290784
03441290784

Codice Fiscale:
Partita IVA:

BONIFICO - CONTO IN ALTRE BANCHE - IBAN: IT58R0706280880000000128426Quietanza:

Documento
Importo Lordo

Liquidazione
Numero  Data

27/10/201800003/E FP 2018 6312 11

Data Scadenza: 30/11/2018

n. Scad.NumAnno Riga

41.419,00

Tipo

Cod. Gest. Siope: U.1.03.02.02.999 - Altre spese di rappresentanza, relazioni pubbliche, convegni e
mostre, pubblicità n.a.c

Ritenute Importo Netto

7.469,00 33.950,00

Dettaglio ritenute

Codice Descrizione Importo

IVA Split Payment 7.469,00

CIG: ZFA2547508

41.419,00Totale Beneficiario: 7.469,00 33.950,00
Totale Impegno: 41.419,00 7.469,00 33.950,00
Totale Liquidazione: 41.419,00 7.469,00 33.950,00

IL FUNZIONARIO DEL SERVIZIO SPESAIL DIRIGENTE DEL SETTORE PROPONENTE IL DIRIGENTE DEL SERVIZIO SPESA

Copia informatica conforme ai sensi dell'art. 23-bis del CAD e s.m.


